¶ LVII

S Vere v̄tiḡ iusticiā loquimi-
ni rece iudicate filii hominū. Ete-
nim in corde iniquitates ope-
mini in terra: iusticias manus v̄te cō-
cinnat. Alienati sunt p̄cōres a vulua:
errauēt ab vtero: locuti sunt falsa. Fu-
ror illis fīm fūlitudinem serpentis: sicut
aspidis surde 7 obturantis aures suas.
Que nō exaudiet vocē incantantiū: et
venefici incantis sapiēter. Deus conte-
ret dentes eoz in ore ipsoꝝ: molas leo-
num p̄stringet dñs. Ad nihilū deueniēt
tanḡ aqua decurrēs: intēdit arcū suū
donec infirmētur. Sicut cera que fluit
auferētur: supcedidit ignis 7 non vide-
rūt solē. Pr̄iusq; intelligerēt spine v̄te
rhamū: sicut viuētes sic in ira absorbet
eos. Letabitur iustus cū viderit vindic-
taz: manus suas lauabit in sanguine
p̄coris. Et dicet hō si v̄tiḡ est fructus
iusto: v̄tiḡ est deus iudicās eos in ter-
ra. ¶ In finem ne disperdas dauid in
tituli inscriptione. quando misit saul et
custodivit domum eius vt interficerēt
eum.

¶ LVIII

Eripe me de inimicis meis deus
meus: 7 ab insurgētibꝝ in me li-
bera me. Eripe me de opantibꝝ
iniquitatem: et de viris sanguinū salua
me. Quia ecce ceperūt aiam meam: ut
ruerūt in me fortēs. Nec iniquitas mea
neq; peccatuz meū dñe. sine iniquitate
cucurri 7 direxi. Exurge in occurſuz me-
um 7 vide: et tu dñe deus virtutū deus
israel. Intēde ad visitādas oēs gētes:
nō mulerearis oībꝝ qui opantur iniqui-
tatē. Cōuertetur ad vespam 7 famē pa-
tientur vt canes: 7 circūibūt ciuitatem
Ecce loquentur in ore suo 7 gladius in
labijs eoz. qm̄ quis audiuit. Et tu dñe
teridebis eos ad nihilū deduces oēs gē-
tes. Fortitudinē meā ad te custodiā: qz
deus susceptor meus es: deꝝ meus mia
et p̄ueniet me. Deus oīdit mihi sup
inimicos meos: ne occidas eos neq; n
obliuiscātur p̄lī mei. Disperge illos in
virtute tua 7 depone eos p̄tector meus
dñe. Delictū oris eoz sermonez labioꝝ
ipsorū: et p̄p̄elendatur in suppbia sua.
Et de execratōne 7 mendacio annuncia-
būt in p̄summatōe: in ira p̄summati-
onis 7 nō erūt. Et sciēt qz deꝝ dñabitur
iacob: et finiū terre. Cōuertenſ ad ve-
speram 7 famē patientur vt canes: 7 cir-
cūibunt ciuitatē. Ipsi disp̄gētūr ad mā-
ducandū: si vero non fuerint saturati et
murmurabūt. Ego aut̄ cātabo fortitū-
dinem tuā: exaltabo mane miam tuaz.
Quia factus es susceptor meus 7 reu-
gium meū in die tribulatōis mee. Ad-
iutor meus tibi psallā: quia deus suscep-
tor meus es: deus meus mia mea.
¶ In finē p̄ his qui p̄mutabūt in ti-
tuli inscriptōe ipsi dauid in doctrinam
cum succendit mesopotamiam syrie et
sobal. et cōuertit ioab et percussit edom
in valle salinarum duodecim milia.

Deus repulisti nos et ¶ LIX
destruxisti nos: iratus es 7 mi-
sercus es nobis. Cōmouisti ter-
ram 7 dturbasti eā: sana p̄tritōes eius.
quia cōmota est. Ostēdisti populo tuo
dura: potasti nos vino compunctionis

Dedisti metuentib⁹ te significatōnem
vt fugiat a facie arcus. Et liberētur dile
cti cui saluū fac tereta tua ⁊ exaudi me
Deus locutus est in sancto suo: letab⁹
⁊ partib⁹ sc̄chimā: et quallē tabernacu
loꝝ metib⁹. Deus est galaad ⁊ me⁹ est
manasseſ: ⁊ ephraim fortitudo capitis
mei. Iuda rex me⁹: moab olla spei mee
In idumeā extendā calciamentū men⁹
mibi alienigene subditi sunt. Quis de
ducet me in cītātē munitaz: q⁹ dedu
cet me vsc⁹ in idumeā? Non tu deus q⁹
repulisti nos: ⁊ non egredieris deus in
virtutib⁹ nřis. Da nobis auxilium de
tribulatōne ⁊ vana salus hoīs. In deo
faciemus virtutē: et ipse ad nihiluz de
ducet tribulantes nos. **I**n finez in
hymnis. psalmus dauid: **LX**

Exaudi deus deprecationē meā:
Intende orationi mee: A finib⁹
terre ad te clamaui dū anxiare,
tur cor meū: in petra exaltasti me. De
duxisti me q⁹ factus es spes mea: turris
fortitudinis a facie inimici. Inhabita
bo in tabernaculo tuo in secula: ptegar
in velamēto alay tuay. Qm̄ tu de⁹ me⁹
us exaudisti orōem meā: dedisti heredi
tam timentib⁹ nomē tuū. Dies sup
dies regis adiçies: annos eius vsc⁹ in
die generatōnis ⁊ generatōis. Derma
net in eternū in aspectu dei: misc̄iaz ⁊
veritatē eius q⁹ requiret. Sic palmū
dicā noi tuo in seculū seculi: vt reddaz
vota mea de die in diē. **I**n fine pro
edithum. psalmus dauid: **LXI**

Donne deo subiecta erit anima
mea: ab ipso enī salutare meū.
Nā ⁊ ipse deus me⁹ ⁊ salutaris
meus susceptor meus: nō moueloz am
plius. Quousq; irruitis in hoīem inter
ficitis vniuersiōs: tanq; pieti inclina
to ⁊ macerie depulse. Geruntī preciūz
meū cogitauerūt repellere: cucurri in fi
ti: ore suo bñdicebant ⁊ corde suo male
dicebāt. Geruntī deo subiecta esto aia
mea: qm̄ ab ipso patientia mea. Quia
ipse deus meus ⁊ saluator meus: adiu
tor me⁹ nō emigrabo. In deo salutare

meū ſi ⁊ gloria mea: deus auxili⁹ mei et
ſpes mea in deo est. Sperate in eo ois
p̄gregatio ppli: effundite coraꝝ illo cor
da vīa: deus adiutor nōſter in eternū
Geruntī vani fili⁹ hoīm: mēdaces fili⁹
hoīm in ſtateris: vt decipiāt ipi⁹ de vani
tate in idiūm. Nolite ſperare in iniquita
te: et rapinas nolite ſcupiſcere: diuitie
ſi affluant nolite cor aponere. Hemel
locut⁹ est deus duo hec audiui: q⁹ ptas
dei est ⁊ tibi dñe mia q⁹ tu reddis vni
cuic⁹ iuxta opa ſua. **P**ſalmus dauid
cum eſſet in deſerto iudee. **LXII**

Deus deus meus: ad te de luce
vigilo. Situuit in te aia mea q⁹
multiplicit tibi caro mea. In
terra deſerta inuia ⁊ inaquosa ſic in ſcō
apparui tibi: vt viderē virtutē tuā ⁊ glo
riam tuā. Qm̄ melioreſt mia tua ſuper
vitas: labia mea laudabit te. Sic bñ
dicā te in vita mea: et in noīe tuo leua
lo manus meas. Sicut adipe ⁊ pingue
dine repleaf aia mea: ⁊ labijs exultatio
nis laudabit os meū. Sic memor fui
ſup ſtratū meū: in matutinis medi⁹ aſ
bor in te: q⁹ ſuifli adiutor meus. Et in
velamento alay tuay exultabo: adhesit
aia mea poſt te: me ſucepti tereta tua.
Ipsi vero in vanū queſierūt aia mea
introibūt in inferiora terre: tradētur in
manus gladij partes vulpiū erūt. Rex
vero letabit in deo laudabitur oēs qui
iurant in eo: q⁹ obſtructū eſt os loquen
tium iniqua. **I**n fine p̄s dauid.

Exaudi deus orationē **LXIII**
meam cū depcor: a timore ini
mici eripe aia mea. Proteriſti
me a conuētu malignantū: a multitu
dine opantū iniquitatē. Quia exacne
rūt vt gladij linguas ſuas: intenderūt
arcū rē amarā: vt sagittēt in occultis
immaculatū. Habitō sagittabūt eum
⁊ nō timebūt: firmauēt ſibi sermonēz
nequa. Narrauerūt vt absconderēt la
queos: dixerunt q⁹ videbit eos: Scru
tati ſunt iniquitates: defecerūt ſcrutan
tes ſcrutinio. Accedet homo ad cor altū
⁊ exaltabitur deus. Sagitte paruoloz

Psalterium

sacte sunt plage eorum; et infierate sunt contra eos lingue eorum. Conturbati sunt oes qui videbant eos; et timuit ois homo. Annunciauerunt opera dei; et facta eius intellexerunt. Letabitur iustus in domino et sperabit in eo; et laudabuntur oes recti corde. In fine psalmus dauid canticū aggei hieremie et ezechielis de verbo peregrinatōis et de populo transmigrationis cum incipient psalmi.

LXIII
Decepit hymnus deus in sion; et tibi reddetur rotū in hierusalē. Fraudi orōnem meā ad te ois caro veniet. Verba iniquorum pualuerūt super nos; et impietatio nōris tu punita eris. Hūs quē elegisti et assumpsisti: in habitabit in atris tuis. Replebimur in bonis domus tue: sc̄m est templū tuū mirabile in equitate. Fraudi nos deus salutaris nō: spes oīm finiuī terre et in mare lōge. Preparās montes in virtute tua accinctus potētia: qui conturbas profundū maris sonū fluctuū eius. Turbabuntur gentes et timebūt qui habitāt terminos a signis tuis: exiūt matutini et vespe delectabis. Visitasti terraz et inebriasti eam: multiplicasti locupletare eam. Flumē tei repletū est aquis: parasti cibū illoꝝ qm̄ ita est p̄paratio eius. Ruos eius inebria. Multiplica genimina eius: in stolidis erit letabīt germi nās. P̄fices corone anni benignitatis tue: et cāpi tui replebunt p̄bātate. Pinguescet speciosa deserti: et exultatōe colles accingent. Induti sunt arietes ouium: et valles abundabūt frumento: clamabūt etenī hymnū dicet. In fine canticū psalmi resurrectōis.

LXV
Iubilate deo oīs terra: psalmū dicite nōs eius: date gloriā laude eius. Dicite deo q̄s terribilia sunt opera tua dñe: in multitudine virtutis tue mentiētūt tibi inimici tui. Ois terra adorēt te et psallat tibi: psalmū dicat nomini tuo. Venite et videte opera dei: terribilis in p̄filiis sup filios hominum. Qui querit mare in aridā in flumine p̄transibunt pede ibi letabimur in ipso

Qui dominatur in virtute sua in eternum oculi eius sup gentes respiciunt: qui exasperant nō exaltentur in semet ipsiſ. Bñdicite gentes deū n̄m: et audiatam facite voce laudis eius. Qui possuit aiaz meā ad vitā et nō tecit in p̄missionē pedes meos. Qm̄ p̄basū nos deus igne nos examinasti sicut examinat argentū. Induxisti nos in laqueū: posuisti tribulatōes in dorso n̄o: impoluisti hoies sup capita n̄a. Trāsiuim⁹ pignē et aquā: et eduxisti nos in refrigerium. Introito in domū tuaz in holocaustis. reddā tibi vota mea que distinxerūt labia mea. et locutū est os meū in tribulatōne mea. Holocausta medullata offeram tibi cū incenso arietū: offerā tibi hoies cū hircis. Venite audite et narrato oīnes qui timetis deū: quāta fecit aīe mee. Ad ipm̄ ore meo clamaui: et erāt aīa sub lingua mea. Iniquitatē si asperxi in corde meo: non exaudiet dñs. Propterea exaudiuit deus: et attēdit roci deprecaī oīs mee. Bñdictus deus: qui nō amouit orationē meā et misericordiam suam a me. In fine in hymnis. psalmus cantici dauid.

LXVI

Deus misereatur n̄i et bñdicat nobis: illuminet vultū suū super nos et misereatur n̄i. Et cognoscamus in terra viā tuā in omnib⁹ gentib⁹ salutare tuū. Confiteantur tibi populi deus: confiteantur tibi populi oēs. Letetur et exultet gentes. qm̄ iudicas populos in equitate: et gentes in terra dirigis. Confiteātur tibi populi deus confiteantur tibi populi oēs: terra dedit fructū suū. Bñdicat nos deus deus nōster benedict nos deus: et metuant eum om̄es fines terre. In finem psalmus cantici dauid.

LXVII

Exurgat deus et dissipet inimici eius: et fugiat qui oderūt eum a facie eius. Sicut defecit fumus de sciāt: sic fluit cera a facie ignis sic pereant peccatores a facie dei. Et iusti epulēntur et exultet in spectu dei et delectentur in leticia. Cantate deo psal-

Alberti magni In Gloriæ et excelsis. In. v. Expositio missæ.

num dicte noī eius; iter facite ei qui
ascēdit sup occasuī: dñs nomē illi Crū-
tate in ḥspectu eius: turbabūtur a facie
eius p̄r̄is orphanoꝝ et iudicis viduariū.
Deus in loco scō tuo; deus qui inhabi-
tare facit vniuers moris in domo. Qui
educit vniuers in fortitudine; similiter
eos qui exasperat qui habitat in sepul-
chris. Deus cum egredieris in ḥspectu
ppli tui cū ptransieris in deserto. Terra
mota est; etenī celi distillauerūt a facie
dei synai a facie dei israel. Pluviā volu-
taria segregabis deus hereditati tue et
infirmitate est; tu vero p̄fecisti eā. Alia
tua habitabūt in ea: parasti in dulcedi-
ne tua paupi deus. Dñs dabit verbum
euangeliciā tibi; p̄secute multa. Rex vir-
tutū dilecti dilecti; et specieī domus di-
uidere spolia. Si dormiatis inter medi-
os clerros penne colubē teargētate; et po-
steriora dorsi eius in pallore auri. Quid
discernit celestis reges sup eā nū deal-
babūtur in selmon: mons dei mōs pin-
guis. Mons coagulatus mōs pinguis
ut quid suspicamini mōtes coagulatos
Mons in quo bñplacitū est deo habita-
re in eo; etenī dñs h̄abit in finē. Cur-
rus tei tecē milibꝫ multiplex; milia le-
tantū; dñs in eis: in fina in scō. Ascēdi-
sti in altū cepisti captiuitatem; accepisti
donā in hoibꝫ. Etenī nō credētes inha-
bitare dñm deū. Bñdictus dñs die q̄ti
die p̄spērū iter faciet nobis deus saluta-
riū nōcꝫ. Deus nō deus saluos faciēdī;
et dñi dñi exitus mortis. Clerunt̄ de
p̄stringet capita inimicorꝫ suorꝫ verticeꝫ
capilli gambulantū in delictis suis. Di-
xit dñs ex basan conuertaz; conuertā in
p̄fundū maris. Ut intinguatur pes tu-
us in sanguine; lingua canū tuorꝫ ex ini-
micis ab ipso. Viderūt ingressus tuos
deus; ingressus dei mei regis mei q̄ est
in scō. Preuenērūt principes cōiuncti
psallentibꝫ in medio iuuēcularꝫ tymba-
nistriaz. In ecclēs ihs bñdicte deo; dñs
de fontibus israel. Ibi beniamin adole-
scensculus; in mētis excessu. Principes
iuda duces eorū; principes gabulon et